SERGPREVI

Rua Vereador Aldacir Medeiros 125-A, Boa Esperança, Seropédica-RJ. CEP: 23.894-438
seropreva.com.br 9ell:)l9í@§ercprcyi9AlLbl (21\ 2682-0075

PORTARIA N" 6U2A22.

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCh DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE SEROPEDICÁ _ SER

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Iro no uso

a O\i'J?Ía

lti',,0'"'ot'

RETIFICAR O BENEF|CIO DE APOSENTADORIA da servidora Sônia Oliveira de

Souza em atendimento ao Decreto I./unicipal no 1904 de 231O512022.

SEROPREVI
lrstÍuto de PÍü/k énciê d6 SeíyiJoí€s Muí*gab de M

Assina?ura e cs.im

-4ot.l 12

P U B L c DA Eo M B Lo E T M Fo c A L
dE nâo Fç s atôD

"!O
ú

AÉ. 2o No cálculo de fixação dos proventos foi considerada a rubrica "quinquênio" no

percentual de 10% (dez por cento) ern atendimento a decisão judicial proferida pela

Primeira Câmara Cível do Tribunai cie Justiça do Estado do Rio de Janeiro em sede

de Apelação nos autos do Mandado de Segurança no 0002714-32.2016.8.19.0077,

em que foi declarada a nulidaoe do ato administrativo de redução da rubrica

"quinquênio" para o percentual cie 5rz'o (cinco por centc).

Art. 3' O presente ato concessór!ú entrará em vigor na data de sua publicação,

produzindo seus efeitos a contar de O" 1422012.

,*l
çTl

Art. 1o - CONCEDER o beneircio de APOSENTADORIA VOLUNTÁRh com

PROVENTOS INTEGRAIS a servidora SÔNIA OLIVEIR.A DE SOUZA, matrícu|a nO.

00941, Professora Doc l, com ti;!ctr-' no art. 3o, lil da E.C. 4712005, ficando seus

oroventos fixados em RS 3.787.ôi iTrês mil. setecentos e oitenta e sete reais e

sessenta e cinco centavos).

SEROPREVI

Rua Vereador Aldacir Medeiros 125-A, Boa Esperança, Seropédica-RJ. CEP: 23.894-438
sêroprevi.com.br cintato(ôseroprevi.com.br (21) 2682-007 5

Seropédica, í'l de agosto de 2022

Registre-se, p bl ique-se e cumpra-se.

HUG FES DE
Diretor-Presi

CLIVEIRA ;<T,

dênte
"\rÚ]u

^.&olou5 ^.,q
^ ^{tv--,o'"§'- !)'
!./r,\ v! (\, á5

1P^,. $\ ^§'"\'l.e\"-+.(>''

.",.+"
-

t"'

*l
'Yll

BO§ §&ücial
àffiíntu&tcropó*m

Seropédrca
Sextajeira, 12 de Agosto de 2022
AnoV-N'1.071 29

O DIRE]OR,PRESIOENTE DO INSTITUIO I)E PREVI.
DÉNCIA Dos SERV|DoRES l\,tuNtclpAts DE sERopE-
DICA SERgPRÉvl Esrado do Rio de Janeiío no lso de
suas alnburçôes ieqa s.

4.1 T.. CONCEOER o bê.€iíclc de APOSENTADORIA
.o.LNTAFIa o)R rTMpo oL coNrRrBUr(Ào .oô

PRoVENTOS PRoPORCIONAIS ao seÍvldoí IVAN Lo-
PES DOS SANTOS malricuia n" 00925 F scal de Fazen

da
'nscrilo

no CPF sob o n0 768.746.307-25 com nrbú
no aí1. 3" I ao lll e pêégraÍo únlco cã E.C. .17r2C05 r,
aruaô 72 lão lV e §1" inclsos I ao lll da Ler Münrc'pal

nt 366/2009. de acordo com o Pêrecer ,ru.i.llco eiârado
ôô Processo Adminisriânvo n" 180/2022 ê em coiíomr
odo" con, o s-gesrrLlàdo pelà Dtrelonc Ôrevioen. á z er

ciraíenia ê dors ce la!os)

Reg slíe-se. pullrqle-sê e cum Ía se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA

Oirelo,.Preslderle

PORtARtA N' 59/202?

O DIREÍOR,PRÊSIDENTE DO INST TUTO DÊ PRE\4-
DENuIA DOS SLR.'IDORES rVU\lClPAlS !L Sl-\-OPL

âq- seaocRevt Esrâdo do Rio de Jâietro no lso.te
,s alnbuiçôes lega,s.

Al.t. 3' O presenle âto con@ssóío ênúará Dm v,gür na

dara de suâ pubiicaçao, produzrndo seus êi€rlos â uoniaÍ

de C1 !0912022

RÊTlFlcAR o BENEFícto DE AposENTADoRlAdâ seÊ

lrdoÍa Len Josê ae Fnías elx alêníiiríento âo DecÍelo
t,rrio crpar oi 190,1 de 2310512022

Art r: CONCEDER o beneíicio de APOSENTADOR|A

PoR INVALIDEZ corn PROVÊNTOS INTEGRAIS . :enr',

doía iÊNIJOSÉ DE FARIA. matÍiculâ n' c100ô. I4e.en

detrâ com lulcro nâ E C 70/2012, Íicando seus !íôventqE

Art 2" No cãlcuki Í.le Íxaçáodos provenlos Íor ionsidefadê
a rubÍica quinquêno'no pêrcenl!â1dê io'ri ldez p/:,r cen

i.) êm alendimênlo a dc.isão tudroãl proieída ?6la Fn.

nrera Camara Civel do Tribunâi de Justiç, do Estadô dô

Ro de JanerÍo em scdê óoApelação nos aL,tos do rúanda_

do dê Seguíançá nÔ 0002714-32.2016.8 19.0077. em que

for declâlâda a nulidade dô alo adm,nrstrãfivo de Íeduçào
da rubnca "qurnquénio" pa€ o per@ntua!d€ 59. (cBco por

Arl. 2'No calculo de tixação dos provenros fo colsdêrã-
da a rubíca "ouinquén,o no percenlual cê 10'â {oez poÍ

cenlo) em atendlmcnto â decrsão ludrcral prolerldâ pelá

PÍm€m Càmãrã C,vel dc TnbJnãl ce Jusliça dô Lsialo
Ecaistresc p!hlqlc-sc e curpÍa-sc

At. 1' CONCEDER o beneÍicro de APOSENIADORIA
VOLUNTÁRIA com PROVENTOS INTEGRAI§ ã servcc
m ROSÁNGELA BITTENCOURT BORGES iiaki.U â T.
01094. Píoíesso.a Doc l. @m turcro no an. 40, rll a tr §5_

da CRFB/88 côm redáçáo dada pela E.C. 4rl200i1. Íicando
seus oroveôtcs íxadosem R§ 2 239 a1 (Dois mi lLlizJ !05
e trLntâ e .ôve reais e quãrê,nta e úm ccftârcsl

Art 2' No cálcuro de Íxaçào dos p.ovenlos ioi consl.jerâda

a Íubíca "qurnquénro no pêrcênlua de 10ó/" (dÉz poÍ ceo-

lo)em arendimento a decsão judicial proleddâ pelâ Pf nre-
ra CàmaÍa Civ€ldo lrbunalde Justiçâ do Eslâdo do RD

de Jânê@ em sede de Apêlâçáo nos aulos do Mãndac.
dê Seguança n0 0002714-32.201ô.8 19.0077 em qLrc Íoi

dêclrÍàod á nulrdãde oo ãto ádmJ sl,at!o oe €d-*ru Jd

Íubnca 'qudquénio" pam o percentual de 5o./q (ôrnco pôr
PÍiÂ iaRtÂ N. 60/20?2

An.3'O pÍesente alo conces§óno êôúârá em v0oí nã dala

de sua orblicaçâo píodu?hdo se!§ êÍeilos a côniar d€

30/06/2007.

RegrsÍe'se Ê,ublique sê e cumpÉ-se

HUGO LOPES DE OLIVEIRA
DrretoFPÍesroent.i

REÍlFlCAR O BENEFICIO DE APOSENTADORIA da ser
vdora L6nrJose de Fãaâs êm ãlendimenlo ao Dêcíeto rJu

ocipal n' 1904 de 23,0512022.

Ârl 3" o presentealo concessóno ênlía.a enr!igorna daia
de sla publicãÉo. prodozrndo seus eleúo§ a .o.br C(l

01/07/2009.

Alt. 1" CONCEDER o beneÍícro de APOSENTADORIA

vOLUNIÀRlA com PROVENTOS INTEGRAIS â setu,cô,a
ANA LUCIA SILVA ALBUOUEROUE malricu|á h".00943.
PiôÍ€ss.Íâ Dô. ll .ôm tulcío no arl 6" dâ E C 11/2003 €

ãrl 40 §5'di CRI-ts/88 Írendo sêüs oro\Êr'ros.xácos
e!! B§2 0§922]9or!,t!rL-§ps§9!E c !s!e rtee
{oi§-eeora@§.

An 2" No cálcllode lixaçáodos prolenios forcônsideiada
â r!bÍcâ 'quinquênro' no peícenlual de 10% (doz poí cên

ro) em âtendimentoâ deosão judicial píoíênda pela P.í!r€'
râ Cámara Civôl do Ínbunal d6 JuslrÇa do Eslêdo do Rro

dê .lânêrm em sede dê apelâ(ão nôs aulôs .iô Mandãdc

de SeglrênÉ n'000271432.2016.819.00/7 êír quc ror

declaíada a nuldade do alo admrrlsl.ãivo oe re,luçno la

',orca qu',iquero oàrd o pe'cenl-âl oe !" ,ir,.,r'

POR.ARtÀ N" 6212022

O DIRETOR,PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVI

DÊNCtA Dos SERvtDoRES MUNlctPAts DE sÊRoPÉ
OICA- SEROPREVI Esl3do do Rro de J?nero no uso ce

sqas âticuçoes lê9ars